debeant & non Vorsorger, quod proprie ad curatores spe-  
stat, uti in seq. art. 21. nominantur. Nam ad hoc respon-  
dendum: vocabulum: Vormündern: ibi generaliter esse  
acciendum, ut & Vorsorger sub se comprehendat, si-  
cūt hoc ex verbis: Bey Anhörung der Schluss-Rech-  
nung conjiciendum, quæ noue finita tutela solum sed &  
curatela, quam continuare obligatur, accipienda, id. quod  
etiam probatur ex art. 21. und mag der bis dahin gewesenen  
NB. Vormund und Curator, nach gethaner Schluss-Rech-  
nung die Vormundschaft und curation gänzlich abtreten.  
Hoc vero statuadum omnino, Magistratum secundum  
æquitatem, si tutor ex justa causa curatela continuare  
impeditur, honorarium inter tutorem & curatorem ita di-  
videre posse, ut unicuique aliquid in solatium pro cura &  
studio impenso decernat.

### §. XXXIII.

Et hæc essent, quæ ad explicationem & illustratio-  
nem dicti articuli meditati sumus. Utrum vero nos  
nostro satisfecerimus proposito, penes Te, B. L. sit judi-  
cium. Hoc duntaxat unicum a Te humanissimis nobis  
expeditum velimus verbis, ne in eam ruas opinionem,  
quasi aliquid egregii publici juris factum autumaremus;  
verum potius, quæ tua erit humanitas, nos deletiles alio-  
rum spongias serena excepturos fronte, Tibi persuadeas,  
bene gnaros: Nihil homini facilius, quam labi. Quare si  
quid boni præstiterimus, hoc unice DEO trinuno summa-  
rum devotione acceptum ferimus: Sin minus, nostra  
peccatum est culpa. De ceteris quia nostri juris fieri  
cuperimus nunquam, sed sub tutela Altissimi usque quaque  
permanere malumus; hinc calidissima ad eum deponi-  
mus vota, ut illam continuare velit clementissime,  
quo sub ejus directione ac cura, nostrum vitæ curriculum

finiamus. Denique & toto pectore fovemus, ut DEUS  
O. M. Illustrēm Rēpublicam Hamburgensem, patriam  
nostram fortunatissimam ac pulcherrimam, & imprimis in  
illa PATRES PATRIÆ una cum omnibus incolis, nun-  
quam ex sua tutela dimittat, sed eam perennare finat  
benignissime, quo sub Illius regimine pax, salus & felici-  
tas, florem hujus civitatis ad invidiam usque  
continuent, augeant, roboarentque.

## T A N T U M.

### Sphalmata extantiora.

Pag. 2. lin. 6. pro FELISITATIS leg. FELICITATIS,  
p. 11. lin. 8. pro honorum leg. bonorum. p. 11. lin. 30. pro  
ve erri leg. referri. p. 12. lin. 23. pro cicca, leg. circa. p. 14.  
lin. 14. pro jut leg. jus. p. 16. lin. 19. pro RUDOPHI. leg.  
RUDOLPHI. p. 18. lin. 18 pro illis leg. illo. p. 19. lin. 4.  
pro voluatariae leg. voluntarie. p. 21. lin. 4. pro vocatur leg.  
vocatus. p. 4. lin. 24. pro addunt leg. addit. p. 25. lin. 25.  
pro uti litate. leg. utilitati. p. 26. lin. 14. pro administrantis  
postea. leg. administrantis & postea. p. 27. lin. 3. pro graduato  
leg. gratuito. p. 28. lin. 30. pro indigent leg. indigent. p. 30.  
lin. 15. pro acceptio expectatio. leg. acceptio, imo expectatio.  
p. 30. lin. 22. pro justus leg. justus. p. 30. lin. 17. pro conti-  
nuatur leg. continueatur. p. 31. lin. 2. pro re leg. ne. Ibid.  
pro afficium leg. officium. p. 33. lin. 1. pro pupilli leg. pupil-  
lo. p. 33. lin. 6. pro remuneratic leg. remuneratio. p. 33. lin.  
22. pro patrum leg. patrii. p. 34. lin. 13. pro difficultatem  
leg. difficultatem. p. 37. lin. 2. pro distrahatur leg. detrahatur.  
p. 38. lin. 3. pro diligentem, istiusmodi, leg. diligentem, &  
istiusmodi. p. 47. lin. 9. pro solet, leg. solet.

Præ-

Prænobilissimo nec non Doctissimo

DOMINO  
DOCTORANDO,

Fautori, Domestico, & Amico suo Honoratissimo,

S. & O.

PRAESES,

SI, quemadmodum profecto est, veram: Aquilas non  
gignere columbas, & statim TE, Amice astuma-  
tissime! multis efferendi laudibus, me non deficeret  
materia. Felicem enim merito celebri pro sapia oriun-  
dum judicant mortales, non quasi splendor ac jubas  
Majorum, semper commitaretur Postiores; sed quo-  
niam iunc habent, unde ad virutis viam calcandam,  
ac familiæ decus continuandum, capere possunt hori-  
mina & incitamenta. Non itaque a vero me ab-  
sudere, Amice savissime! guttum, si ego hoc ex ca-

pite

pite TE felicem, immo felicissimum estimem. Majores,  
sive Patrem, sive Avum, sive Proavum, sive Aba-  
vum & alterius specie, veneraris, quorum memoria  
posterioritate ipsa crevit, ac quorum merita jamadum  
Möllerianum nomen, in Illustri Republ. Hamburgen-  
si reddiderunt immortale. Eloquitur illorum laudes cu-  
ria, & adhuc quasi presentes sisit, & eloquuntur eas  
summa dignitatis officia, felicissimo ipsis concredit a fu-  
cessu. Nam quoties domi in moderandis civium a-  
ctionibus eorum eligebatur industria, roties omnia ad  
utriusque partis componebantur delectationem; quoti-  
es foris apud summos Imperantes Reipubl. Hambur-  
gensis salus poscebat viros sagacissimos & longo rerum  
usu subactos, communum ejus observatores, pericu-  
lumque imminens declinaturos; roties omnibus ex re-  
bus, etiam fere inextricabilibus, ita se sua illi expe-  
dierunt vigilancia ac prudentia, ut hujus ardui officii  
eventus semper esset prosperrimus, ac insuper summo-  
rum principum nibilosecū sibi inconcussum retinerent  
gratiam. Atque cum horum Majorum imaginibus hu-  
cusque certasti, non quidem ut iis plus lucis, nam hoc  
fieri vix potest, adferres; sed ne mutuato ab his lumi-  
ne, siderum instar solis radiis splendentium, rantium ful-  
geres, proprio carens lumine. Quid ergo mirum!  
quod studia haud vulgaria TIBI acquisitionisti; quan-  
doquidem hisce adactus stimulis, & ravioris aevi, ac  
prudentie magistris, ab ineunte aetate inutritus, fa-  
cile sublimia sapere potes. Hamburgi viros in TE for-  
mando atque erudiendo natus es callentissimos, om-  
nibusque emollendos encomiis dignissimos, qui in studi-

isuri vocant humanioribus, TE adeo versatissimum e sua  
dimiserunt cura, ut oratio tua valedictoria omnium  
applausu habita, illorum pariter ac tuæ diligentie es-  
set prece dexterimus. Deinceps Halam omnium bo-  
narum artium ac Musarum Jadem celeberrimam, TE  
conferens, iterum ab ore virorum de re litteraria im-  
mortaler meritorum, ac longe supra omnes meas lau-  
des positorum, pependisti, Et per triennium Themidis  
Sacra ita frequentasti, ut intimioris TE quisque dig-  
num judicaret admissionis. Tandem ubi Halam jussu  
matri dilectissima, Matrone omni muliebrium virtu-  
tum laude cunctatisse ac conspicua reliquens, no-  
stram ingrediebaris Almam, tunc mihi demandabatur per  
anni spacium tuis studiis laudabiliter jam excultis,  
ultimam adjicere manum, Et promeritos TIBI con-  
ferre honores. Hinc meo satisfactorius officio, nec operi nec  
operae pepercit, ut quantum per temporis angustiam lice-  
ret, ingenii TUI exercerent vires. Experiens quoque sum  
in TE Virum juvenem, præter morum suavitatem Et  
elegantiam, ad quævis summa apium, Et literas haud  
perfunctionie tractantem i.e. talen, quem insitus sciendi  
ardor, perquirende industria, judicandiisque solertia  
commendant. Quare anno destinato elapo, TE FCIati  
juridicæ ad examen rigorosum stiri, quod Et non sine  
magna sustinuisti laude, ut quisque ex tua erudita  
disputatione inaugurali, in qua fine cortice natastis  
perspicere potest, Et quam mox defensurus es mascu-  
le. Gratulor ergo TIBI de tua haud vulgari eruditio-  
ne, Et quod virorum prosapia tuae heredem TE præ-  
bas, ac insuper summum veneror Numen, ut Et Ma-  
jorum